



معاون لاروف به **تهران سفر** می کند

معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد امروز با مقامات وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در تهران درباره وضعیت برجام و همکاری ایران با بریکس گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، این مقام ارشد وزارت خارجه روسیه گفت دوشنبه و سه‌شنبه هفتم و هشتم اگوست (۱۶ و ۱۷ مرداد) در تهران خواهد بود.

در عملیات انتقام جویانه جوان فلسطینی، یک مأمور امنیتی اسرائیل به هلاکت رسید

عملیات در قلب تل آویو

تیراندازی روز شنبه نزدیک محل برگزاری تظاهرات معترضان به نتانیاهو انجام شد



گروه بین‌الملل: در تیراندازی یک جوان فلسطینی به نام «کامل محمود ابوبکر» در مرکز تل آویو، یک مامور امنیتی صهیونیست به هلاکت رسید و ۲ نفر دیگر که به گفته رسانه‌های عبری از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی بودند، بشدت زخمی شدند.

شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: عملیات شنبه شب در مرکز تل آویو برای پلیس و شاپاک غافلگیر کننده بود، زیرا در شرایطی به وقوع پیوست که این خیابان شلوغ و پرزدحام بود. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد مجری عملیات تل آویو یکی از افرادی بود که نامش در لیست افراد تحت تعقیب ارتش در زمان یورش اخیر به اردوگاه جنین بود و نیروهای امنیتی بیش از یک ماه در حال تعقیب وی بودند. «هللیل بیئون روزین» خبرنگار این شبکه عبری‌زبان از محل وقوع این عملیات گفت: مسؤولان امنیتی باید پاسخ دهند چگونه یک فرد مسلح که ماه‌ها تحت تعقیب نهادهای امنیتی قرار داشته، توانسته است از داخل اردوگاه جنین خود را به قلب تل آویو برساند؟

«یونی بن مناخیم» تحلیلگر صهیونیست شبکه تلویزیونی کان نیز در این رابطه در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: این یک شکست امنیتی بزرگ است؛ چگونه یکی از افرادی که به دلیل وابستگی به جنبش جهاد اسلامی در جنین تحت تعقیب است می‌تواند به مرکز تل آویو آمده و دست به عملیات بزند؟ آیا او به تنهایی این کار را انجام داده یا در این کار کسانی به او کمک کرده‌اند. روزنامه یدیعوت آحارانوت هم در وبسایتش اعلام کرد مجری عملیات از اهالی جنین واقع در شمال کرانه باختری بوده است. او وصیتنامه‌اش را در کیف خود به همراه داشت و در آن اعلام کرده بود به دنبال گرفتن انتقام خون کودک فلسطینی شهید قصبی معطآن است که به دست شهرک‌نشینان صهیونیست در شرق رام‌الله به شهادت رسید. شاپاک اما در نخستین واکنش خود نسبت به این شکست امنیتی در بیانیه کوتاهی که در اختیار رسانه‌های این رژیم قرار گرفت، اعلام کرد: مجری عملیات کامل ابوبکر ۲۲ ساله از ساکنان روستای زمانه است. او به دلیل حمایت از جنبش جهاد اسلامی از ۶ ماه پیش تحت تعقیب قرار داشت. از سویی اخیراً منتشر شده در رسانه‌های صهیونیستی نشان می‌دهد بعد از وقوع عملیات، نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی در این منطقه به حال آماده‌باش در آمده و تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان از تکاپوی صهیونیست‌ها برای یافتن سرخنی از وجود شخص یا اشخاص احتمالی که به وی در انجام این عملیات یاری رسانده‌اند، داشت.

رسانه‌های صهیونیستی در واکنش به عملیات شب شنبه تل‌آویسو اعلام کردند ۲ جنبش حماس و جهاد اسلامی فلسطین برای انتقام از رژیم صهیونیستی در قلب تل‌آویو برنامهریزی می‌کنند. این رسانه‌ها تاکید کردند جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی، «تل آویو» را به عنوان نقطه هدف برای انجام عملیات انتقام‌جویانه از رژیم صهیونیستی در قلب سرزمین‌های اشغالی قرار داده‌اند. «حیزی سیمانتوف» تحلیلگر امور رژیم صهیونیستی در شبکه ۱۳ این رژیم گفت این ۲ جنبش تل آویو را به عنوان نقطه هدف انتخاب کرده‌اند تا بگویند به رغم عملیات صهیونیست‌ها در جنین و به رغم تمام اتفاقاتی که در حال رخ دادن است، ما می‌توانیم از اسرائیل انتقام بگیریم. وی گفت این ماهیت موضوع است، به نظر می‌رسد جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی در هفته‌های آینده نیز تمرکز خود را بر تشویق مبارزان دیگر برای انجام عملیات در داخل سرزمین‌های اشغالی خواهند گذاشت. منابع صهیونیستی اعلام کردند سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاپاک) نسبت به اوضاع امنیتی جاری در کرانه باختری به بینامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم هشدار داده است. روزنامه صهیونیستی یدیعوت‌آحارانوت در همین راستا نوشت «روین بار» رئیس شاپاک اواخر هفته گذشته در جلسه‌ای با نتانیاهو به او در رابطه با اوضاع امنیتی در کرانه باختری و سناریوهای احتمالی در این منطقه هشدار داده است.

این روزنامه اشاره کرد هشدار شاپاک به نتانیاهو حتی شامل احتمال بروده شدن شهرک‌نشینان صهیونیست در کرانه باختری نیز بوده است. یدیعوت آحارانوت تاکید کرد حوادث اخیر در روستای برقه، عملیات تل آویو و تحولات چند روز پیش در اراضی اشغالی، هشدارهای محافل امنیتی

معاون لاروف به **تهران سفر** می کند

معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد امروز با مقامات وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در تهران درباره وضعیت برجام و همکاری ایران با بریکس گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، این مقام ارشد وزارت خارجه روسیه گفت دوشنبه و سه‌شنبه هفتم و هشتم اگوست (۱۶ و ۱۷ مرداد) در تهران خواهد بود.

در عملیات انتقام جویانه جوان فلسطینی، یک مأمور امنیتی اسرائیل به هلاکت رسید

عملیات در قلب تل آویو

تیراندازی روز شنبه نزدیک محل برگزاری تظاهرات معترضان به نتانیاهو انجام شد



[تل آویو مرکز عملیات مقاومت علیه اسرائیل]

رسانه‌های صهیونیستی دیروز اعلام کردند ۲ جنبش جهاد اسلامی و حماس، تل آویو را به عنوان هدفی برای اجرای عملیات و تلافی جویی از رژیم صهیونیستی در قلب اراضی اشغالی قرار داده‌اند. در این راستا، «حیزی سیمانتوف» تحلیلگر امور رژیم صهیونیستی در شبکه ۱۳ این رژیم اعلام کرد اعضای جهاد اسلامی و حماس، تل آویو را به عنوان هدفی برای اجرای عملیات قرار دادند تا نشان دهند به رغم اینکه عملیات رژیم صهیونیستی در جنین انجام می‌شود و به رغم همه آنچه رخ داده است، آنها می‌توانند از اسرائیل انتقام بگیرند. وی با بیان اینکه این اصل موضوع است، گفت به نظر می‌رسد حماس و جهاد اسلامی طی هفته‌های آتی تلاش‌های‌شان را برای ترغیب مهاجمان دیگر جهت انجام عملیات در داخل اراضی اشغالی متمرکز خواهند کرد. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش داد حمله در مرکز تل آویو برای پلیس و شاپاک غافلگیرکننده بود، بویژه که این حمله روز شنبه یعنی زمانی رخ داد که در این منطقه شهرک‌نشینان آمد و شد بسیاری دارند. در همین حال، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از «گویب میروم» افسر نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی نقل کردند ارتش، شاپاک و پلیس کنترل خود بر کرانه باختری را در سایه حملات مکرر شهرک‌نشین‌ها به روستاهای فلسطینی از دست داده‌اند.

اسرائیلی درباره اوضاع جاری در اراضی فلسطینی را مورد تاکید قرار می‌دهد. به گفته این روزنامه، طی ۶ ماه گذشته میانگین هشدارها نسبت به احتمال وقوع عملیات‌های ضدصهیونیستی به ۲۰۰ مورد در روز رسیده است که ۳ برابر مدت مشابه سال‌های گذشته است. در تازه‌ترین آمارها، میانگین روزانه هشدارها نسبت به احتمال وقوع عملیات‌های مقاومتی به ۴۵۰ مورد رسیده و بیش از ۱۷۰۰ فلسطینی هم که مظنون به دست داشتن در این عملیات‌ها یا برنامه‌ریزی برای آن بودند، بازداشت شده‌اند.

از سویی بر اساس گزارش‌ها، رژیم صهیونیستی خانه مجری عملیات تل آویو را تخریب می‌کند. نظامیان اشغالگر اسرائیلی بامداد دیروز به روستای رمانه در نزدیکی جنین یورش برده و اعضای خانواده شهید کامل ابوبکر، مجری عملیات شنبه در تل آویو را مورد بازجویی قرار دادند. منابع محلی اعلام کردند نظامیان صهیونیست متراژ این خانه را اندازه‌گیری کردند تا مقدمات تخریب آن را فراهم کنند. یک افسر عالی‌رتبه ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد مجری عملیات تیراندازی در تل آویو، اوایل سال جاری هم به سمت یک گشتی ارتش در جنین تیراندازی کرده بود اما این عملیات تلفات جانی نداشت. شهید کامل محمود ابوبکر، مجری عملیات شهادت‌طلبانه تل آویو از مدت‌ها پیش تحت

تعقیب اشغالگران صهیونیست بود. در همین حال منابع صهیونیستی اذعان کردند وضعیت امنیتی این رژیم بسیار نامساعد است و همین مساله باعث شده تقاضای اخذ مجوز حمل سلاح در آن، بشدت صعودی شود. رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد مجوز اخذ سلاح فقط شامل مردان نیست، بلکه تعداد زنان صهیونیست که مجوز سلاح گرفته‌اند، از آغاز سال جاری میلادی، ۸۸ درصد افزایش یافته است. کما اینکه نیمی از این زنان، در شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف کرانه باختری زندگی می‌کنند.

پیش از این هم صهیونیست‌ها خبر داده بودند قرار است ده‌ها هزار شهرک‌نشین صهیونیست از بیم حملات فلسطینی‌ها مجوز حمل سلاح دریافت کنند که در مرحله اول ۱۷ هزار مجوز صادر خواهد شد. بر اساس آمارهای صهیونیست‌ها، از زمان روی کار آمدن کابینه بنیامین نتانیاهو ۵۱۰ زن مجوز سلاح گرفته‌اند. در مدت مشابه سال گذشته ۲۷۰ زن این اقدام را انجام داده بودند. به گزارش این رادیوی صهیونیستی، از بین ۵۱۰ زنی که مجوز سلاح دارند، ۴۲ درصد در شهرک‌های صهیونیستی اطراف کرانه باختری زندگی می‌کنند. این افزایش مشهود، به خاطر نامتی و افزایش

عملیات‌های شهادت‌طلبانه در مناطق کرانه باختری و قدس اشغالی است. همزمان با این مساله، ایتمار بن‌گوریر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم خواستار مسلح شدن هر چه بیشتر صهیونیست‌ها شده است. وی ادعا کرد هر شهروند اسرائیلی که سلاح دارد، هنگام خروج از منزل، باید سلاح با خود به همراه داشته باشد. وی پیش از این هم گفته بود قصد دارد تعداد شهروندان اسرائیلی را که دارای مجوز سلاح هستند، افزایش دهد. در فلسطین اشغالی حدود ۱۵۰ هزار نفر مجوز سلاح دارند. این افراد شامل نیروهای امنیتی یا نگهبانان نیستند. بن‌گوریر گفته بود با اجرایی شدن طرح وی، ده‌ها هزار صهیونیست دیگر هم صاحب سلاح خواهند شد.

این در حالی است که جنبش مقاومت اسلامی حماس در واکنش به عملیات تیراندازی روز شنبه در تل آویو اعلام کرد ضربات مقاومت به رژیم اشغالگر صهیونیستی در عمق اراضی اشغالی ادامه دارد و این تاکیدی است بر آمادگی ملت فلسطین برای دفاع از مسجدالاقصی و به شکست کشاندن طرح ساخت معبد کدایی یهود بر ویرانه‌های آن. عبداللطیف قنوع، سخنگوی حماس در بیانیه‌ای تاکید کرد عملیات‌های روزانه مقاومت در راستای اثبات عملی معادله پاسخ مقاومت به جنایات دشمن و شهرک‌نشینان اشغالگر علیه ملت و مقدسات فلسطین انجام می‌شود. قنوع اظهار داشت: به تمام دلاورمردان مقاومت که در سرتاسر کرانه باختری به دشمن اشغالگر و شهرک‌نشینان صهیونیست ضربه وارد می‌کنند تا عزم خود بر ادامه مقاومت و حمایت از مسجدالاقصی را نشان دهند، تشکر می‌کنیم. این عملیات تاکیدی بر وحدت میادین و ادامه مقاومت علیه دشمن اشغالگر صهیونیستی و فلسطینی در کرانه باختری بود. از سوی دیگر رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند عملیات تیراندازی شامگاه شنبه در یکی از معروف‌ترین خیابان‌های تل آویو و در نزدیکی محل برگزاری تظاهرات هفتگی اسرائیلی‌ها علیه اصلاحات قضایی دولت نتانیاهو انجام گرفته است.



دوشنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۸۲۵

بین الملل

دور دنیا

عراق واگذاری «ام قصر» به کویت را تکذیب کرد

احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق در پی تظاهرات مردمی در شهرک ام قصر و انتشار ادعاهایی درباره چشم‌پوشی عراق از این منطقه به نفع کویت، هر گونه کوتاهی درباره حاکمیت زمینی و دریایی عراق را رد کرد. در پی سفر اخیر «سالم عبدالله الجابر الصباح» وزیر خارجه کویت به بغداد و گفت‌وگوی وی با مقامات عراقی درباره تکمیل پرونده ترسیم مرزهای دریایی، شایعاتی در رسانه‌ها درباره امتیازدهی عراق به کویت منتشر شد. ام قصر یک منطقه مرزی بین عراق و کویت است که در استان بصره واقع در جنوب عراق واقع شده و یک بندر به همین نام نیز در آن قرار دارد که یکی از گذرگاه‌های حیاتی برای واردات مواد غذایی و دارویی است. الصحاف در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی گفت: «ترسیم مرز زمینی با طرف کویتی مطابق با قطعنامه ۸۳۳ شورای امنیت مربوط به سال ۱۹۹۳ انجام شد که طی آن عراق پایبندی کامل به تعهدات بین‌المللی را اعلام کرده است.» وی افزود: مرزهای زمینی بین عراق و کویت از زمانی که به صورت رسمی تثبیت شده‌اند، هیچ‌گونه تغییری در آن رخ نداده و نخواهد داد. الصحاف همچنین گفت: «ساختمان‌های دولتی که در امتداد نقطه واقع شده و اخیراً نیز جنجال رسانه‌ای بر سر آن به پا شده است، در خاک عراق قرار دارد.» سخنگوی وزارت خارجه عراق تاکید کرد این کشور هرگز اجازه نقض حاکمیت عراق را نخواهد داد.

گوترش:

سایه جنگ اتمی بار دیگر ظاهر شده است

دبیرکل سازمان ملل در پیامی اعلام کرد اکنون که برخی کشورها تهدید به استفاده از تسلیحات اتمی می‌کنند، سایه جنگ اتمی بار دیگر ظاهر شده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، ایزومی ناکامیتسو، معاون دبیرکل سازمان ملل و نماینده عالی این سازمان در امور خلع تسلیحات در مراسمی تحت عنوان «یادبود صلح هیروشیما» که‌به‌مناسبت هفتادوهشتمین سال‌روز بمباران اتمی هیروشیما برگزار شد، پیام آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل را قرائت کرد. در متن این پیام آمده است: زمزمه‌های وقوع جنگ اتمی بار دیگر به گوش می‌رسد بی‌اعتمادی و تفرقه رو به افزایش است. سایه جنگ اتمی که بر سر جنگ سرد وجود داشت، بار دیگر ظاهر شده است و برخی کشورها بی‌پروا شمشیر هسته‌ای را بیرون کشیده و تهدید استفاده از تسلیحات اتمی را که ابزارهای نابودی محسوب می‌شوند، مطرح می‌کنند. گوترش همچنین خواستار کنل گذاشتن کامل تسلیحات اتمی شد وی گفت: بار بین بردن تسلیحات اتمی همچنان اصلی‌ترین اولویت سازمان ملل در بخش خلع سلاح است. تنها راه برای از بین بردن خطر اتمی، نابودی تسلیحات اتمی است. مادامی که سایه جنگ اتمی بر سر ما وجود داشته باشد، آرامش نخواهیم داشت.

ترامپ:

رئیس‌جمهور شوم، درباره خانواده بایدن دستور تحقیقات می‌دهم

ترامپ روز گذشته گفت کار بگر دیگر به‌عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا انتخاب شود، تحقیقاتی را درباره اشتباهاتی که بایدن و خانواده‌اش مرتکب شده‌اند، به جریان می‌اندازد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در جریان کارزار انتخاباتی خود در کارولینای جنوبی گفت: از همان روز نخست در کاخ سفید من یک دانستان ویژه منصوب خواهم کرد تا تک تک ادعاهای مطرح شده توسط کنگره را درباره تمام اعمال ناراست از جمله رشوه‌گیری از چین و بسیاری از کشورهای دیگر که به خزانه خانواده جنایتکار ایالت وارد می‌شود، بررسی کند. پنجشنبه گذشته ترامپ با بیان ۴ اتهام مطرح شده از سوی جک اسمیت، بازرس ویژه اظهار بی‌گناهی کرد اما هنوز با یک فقره توطنه برای فریب و یک فقره توطنه برای ایجاد اختلال در روند رسمی رویهرو است. رئیس‌جمهوری سلبق آمریکا همچنین هرگونه ارتکاب کار اشتباه‌آر در کرده و گفته کیفرخواست‌های جدید، تلاشی از سوی «خانواده مجرم بایدن» و وزارت دادگستری برای مداخله در روند انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است. انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا برای نوامبر ۲۰۲۴ برنامهریزی شده است. ترامپ نوامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد وارد رقابت برای ریاست‌جمهوری می‌شود. بایدن نیز آوریل ۲۰۲۳ رسماً اعلام کرد برای دور دوم ریاست‌جمهوری کاندیدا می‌شود. بایدن در صورت انتخاب مجدد، در آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری خود ۸۴ سال خواهد بود.

مخالفت الجزایر با مداخله نظامی در نیجر

رئیس‌جمهوری الجزایر در سخنانی نسبت به شعله‌ور شدن آتش جنگ در منطقه ساحل آفریقا در صورت مداخله نظامی خارجی در نیجر، هشدار داد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه النهار، عبدالمجید تبون در سخنانی درباره تحولات نیجر اظهار کرد: کاملاً مداخله نظامی در نیجر را رد می‌کنیم. وی تاکید کرد، هرگونه مداخله نظامی در نیجر منطقه ساحل را شعله‌ور می‌کند. تبون در ادامه گفت: ما آماده‌ایم دست کمک به سمت نیجر دراز کنیم و الجزایر در قبال همسایگان خود از زور استفاده نخواهد کرد. وی افزود: مشروعیت قانون اساسی در نیجر حمایت می‌کنیم و در صورت تمایل ملت نیجر، آماده ارائه حمایت و کمک‌های لازم به این کشور هستیم.

این اظهارات پس از آن بیان شد که کاترین کولونو، وزیر خارجه فرانسه شنبه اعلام کرد کودتایچان نیجر تا یکشنبه فرصت دارند به «هاجر اجویی» خود پایان دهند. وزیر خارجه فرانسه گفت: بار دیگر از کودتایچان نیجر می‌خواهیم محمد بازوم، رئیس‌جمهوری منتخب قانونی این کشور را آزاد کنند. چهارشنبه هفته گذشته بخش‌هایی از گارد ریاست‌جمهوری نیجر با محاصره کاخ ریاست‌جمهوری در نیامی، پایتخت این کشور و مسدود کردن دفتر و اقامتگاه محمد بازوم، اقدام به کودتای نظامی کردند.